[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ГЛАВА ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 февраля 2026 года

                         № 23
	О проведении публичных слушаний по вопросу утверждения проектной документации по планировке территории «Проект межевания территории многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Республика Карелия, Лахденпохский муниципальный округ, г. Лахденпохья, Ленинградское шоссе, д. 92 «объект жилой застройки – многоквартирный жилой дом № 92»

В соответствии со ст. 5.1, 30, 31, 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Республики Карелия от 02.11.2012 № 1644-ЗРК «О некоторых вопросах градостроительной деятельности в Республике Карелия», решением Совета Лахденпохского муниципального округа от 09.12.2025 № 57 «Об утверждении Порядка о назначении общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Лахденпохском муниципальном округе», на основании заявления ООО «ГеоРусь» от 22.10.2025 вх. № 5535, в целях соблюдения интересов жителей округа и эффективного осуществления полномочий органами местного самоуправления Лахденпохского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Провести 10 марта 2026 года в 10 часов 00 минут на территории Лахденпохского муниципального округа Республики Карелия в помещении актового зала Администрации Лахденпохского муниципального округа, расположенного по адресу: Республика Карелия, г. Лахденпохья, ул. Советская, д. 7а, 4-ый этаж, публичные слушания по вопросу утверждения проектной документации по планировке территории «Проект межевания территории многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Республика Карелия, Лахденпохский муниципальный округ, г. Лахденпохья, Ленинградское шоссе, д. 92 «объект жилой застройки – многоквартирный жилой дом № 92».

2. Утвердить рабочую группу по проведению публичных слушаний по вопросу утверждения проектной документации по планировке территории «Проект межевания территории многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Республика Карелия, Лахденпохский муниципальный округ, г. Лахденпохья, Ленинградское шоссе, д. 92 «объект жилой застройки – многоквартирный жилой дом № 92» (далее - Проект) в следующем составе:

Председатель рабочей группы:

Тимина Г.И. – Глава Лахденпохского муниципального округа;

Заместитель председателя рабочей группы:

Якшина М.А. – начальник отдела строительства и земельных отношений Администрации Лахденпохского муниципального округа;

Члены рабочей группы:

Турбинская М.Л. – начальник юридического отдела управления делами Администрации Лахденпохского муниципального округа;

Винокурова В.А. – главный специалист отдела строительства и земельных отношений Администрации Лахденпохского муниципального округа (секретарь);

Семенюта С.Л. – ведущий специалист отдела строительства и земельных отношений Администрации Лахденпохского муниципального округа;

Харченко П.Ю. – депутат Совета Лахденпохского муниципального округа;

Анисимова Ю.Ю. – директор муниципального казенного учреждения «Комитет имущественных отношений и жилищно-коммунального хозяйства».

3. Рабочей группе по проведению публичных слушаний по вопросу утверждения проектной документации по планировке территории «Проект межевания территории многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Республика Карелия, Лахденпохский муниципальный округ, г. Лахденпохья, Ленинградское шоссе, д. 92 «объект жилой застройки – многоквартирный жилой дом № 92» (далее – рабочая группа):

1) провести публичные слушания по Проекту с участием жителей Лахденпохского муниципального округа;

2) организовать размещение документов, подлежащих рассмотрению на публичных слушаниях по Проекту в информационно-коммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального округа (www.lah-mr.ru);

3) осуществить прием от физических и юридических лиц предложений и рекомендаций по выносимому на публичные слушания Проекту;

4) опубликовать итоговый протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний по Проекту в газете «Призыв» и разместить его в информационно-коммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального округа (www.lah-mr.ru) не позднее 7 дней после окончания проведения публичных слушаний.

4. Ознакомиться с Проектом можно в отделе строительства и земельных отношений Администрации Лахденпохского муниципального округа (г. Лахденпохья, ул. Советская, д. 7а, каб. 104) и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального округа (www.lah-mr.ru).

5. Предложения и замечания от граждан и юридических лиц принимать по адресу: Республика Карелия, г. Лахденпохья, ул. Советская, д. 7а, каб. 308 в рабочие дни с 27 февраля 2026 года по 06 марта 2026 года с 9.00 час. до 12.45 час. и с 14.00 час. до 16.45 час.

6. Предложения и замечания по Проекту направляются в письменной форме (почтовым отправлением или лично) или посредством электронной почты с электронной подписью заявителя и подлежат обязательной регистрации и рассмотрению Рабочей группой.

7. Постановление Главы Лахденпохского муниципального округа от 15.01.2026 № 5 «О проведении публичных слушаний по вопросу утверждения проектной документации по планировке территории «Проект межевания территории многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Республика Карелия, Лахденпохский муниципальный округ, г. Лахденпохья, Ленинградское шоссе, д. 92 «объект жилой застройки – многоквартирный жилой дом № 92» отменить.
8. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

9. Настоящее постановление опубликовать в газете «Призыв» и разместить в информационно-коммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального округа (www.lah-mr.ru).
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Лахденпохского муниципального округа                                             Г.И. Тимина
Разослать: дело, ОСиЗО копия МКУ «КИО ЖКХ», депутат Совета Лахденпохского муниципального округа - Харченко П.Ю.
[image: image1]